
Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 1 z 30 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace, 

Supíkovice 129, Supíkovice 790 51 

 

  

 

Č. j. ZSSU/270/2024  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 2 z 30 
 

OBSAH 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedení ČSI 

11. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva projednána s pedagogickými pracovníky dne: 9. 10. 2024 

Výroční zpráva projednána se školskou radou dne: bude doplněno 

Výroční zpráva schválena školskou radou dne: bude doplněno 

 

 ____________________         _______________________ 

     Mgr. Jana Leifertová                         Mgr. Michala Malaníková 

       předsedkyně ŠR                       ředitelka školy  

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 3 z 30 
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy  Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, 

příspěvková organizace 

Sídlo      Supíkovice 129, 790 51 Supíkovice 

IČ      709 444 31 

Identifikátor právnické osoby  102 680 027 

Telefonní číslo     584 432 131 

E-mail      malanikova@skola-supikovice.info 

Webové stránky    www.skola-supikovice.info 

Ředitelka školy     Mgr. Michala Malaníková 

Zástupce statutárního orgánu   Antonín Ďopan 

Vedoucí učitelka MŠ   Livie Poskočilová  

Ekonomka školy   Ing. Radka Hečková 

Vedoucí ŠJ      Věra Kolaříková 

Součásti školy     Základní škola - kapacita 330 žáků  

Školní družina - kapacita 60 žáků (IZO: 120 500 141)  

Školní jídelna - kapacita 300 jídel (120 500 159) 

Mateřská škola - kapacita 30 dětí (IZO: 107 633 116) 

Bankovní spojení    86-7686530277/0100 

Zápis ve školském rejstříku   1. 1. 2003 

Zřizovatel     Obec Supíkovice 

     právní forma: obec, IČO: 00303429 

     Supíkovice 130, 790 51 Supíkovice 

 

Odloučené pracoviště    Mateřská škola, Supíkovice 36, 790 51 

Školská rada     Mgr. Jana Leifertová      

     e-mail: skolskarada.supikovice@seznam.cz 

 

mailto:skolskarada.supikovice@seznam.cz


Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 4 z 30 
 

Stavy žáků k 30. 9. 2023 

1. stupeň 

Třída Počet žáků Chlapci Dívky 

Z toho § 38 

(plnění PŠD 

v zahraničí) 

Z toho § 41 

(individuální 

vzdělávání) 

Třídní učitel 

I. 7 6 1 0 1 
Mgr. Petra 

Kratochvílová 

II. 3 2 1 0 0 
Mgr. Petra 

Kratochvílová 

III. 8 5 3 1 0 
Mgr. Irena 

Krajčiová 

IV. 14 7 7 0 0 
Jiřina 

Šikulová 

V. 11 6 5 0 0 
Mgr. Irena 

Krajčiová 

Celkem  

1. stupeň 
43 26 17 1 1  

 

 

2. stupeň 

Třída Počet žáků Chlapci Dívky 

Z toho § 38 

(plnění PŠD 

v zahraničí) 

Z toho § 41 

(individuální 

vzdělávání) 

Třídní učitel 

VI. 6 4 2 0 0 
Mgr. Ivana 

Kašpárková 

VII. 6 4 2 1 0 
Mgr. Ivana 

Kašpárková 

VIII. 8 7 1 1 0 
Mgr. Pavla 

Zápotocká 

IX. 8 3 5 0 0 
Mgr. Ema 

Zykmundová 

Celkem  

2. stupeň 
28 18 10 1 0  

Celkem  

ZŠ 
71 44 27 3 0  

 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 5 z 30 
 

Další údaje 

Naše škola měla v tomto školním roce 71 žáků v 7 třídách, 1. a 2. třída a 3. a 5. třída byly spojeny 

(stav k 30. 9. 2023). Průměrná naplněnost tříd je 10,14 žáků. V Anglii jsou vzděláváni tři žáci – 

konkrétně ve 3., 7. a 8. třídě. 

Škola má k dispozici 17 učeben, z toho je 7 odborných – počítačová učebna 2. st., učebna fyziky a 

chemie, učebna přírodopisu, jazyková učebna, cvičná kuchyň, tělocvična a školní dílny. Po 

rekonstrukci přízemí budovy 1. stupně bylo 1. oddělení školní družiny přestěhováno do nových 

prostor. Na 2. stupni vznikla promítací místnost, která se využívá i na třídnické hodiny. 

Součástí školy je také školní družina, která má dvě oddělení se 40 žáky. V naší škole máme školní 

stravovnu s jídelnou, ve které se stravuje okolo 134 strávníků. Další součástí školy je mateřská škola, 

která sídlí v oddělené budově s vlastní zahradou a vybavením.  

 

Základní škola měla ve školním roce 2023/24 výjimku z nejnižšího počtu žáků. Obec Supíkovice 

hradila mzdové náklady ve výši 0,5114 úvazku (cca 25 500,- Kč měsíčně)a to v období září až prosinec 

2023. Od ledna 2024 došlo k výrazné změněn rozpočtu z MŠMT, a to především ve financování 

správních zaměstnanců. V období leden až březen byl doplatek na správní zaměstnance ve výši 1,8 

úvazku (54 000 Kč měsíčně) a doplatek na pedagogického pracovníka byl 0,2273 úvazku (11 000 Kč 

měsíčně). Reakcí na to bylo od dubna snížení úvazků všech správních zaměstnanců, kdy doplatek se 

snížil na 0,9 (27 000 Kč měsíčně), doplatek a pedagogického zaměstnance zůstal beze změny. K další 

úspoře rozpočtu došlo díky sloučení budov od července 2024. Tímto se snížil i doplatek na 0,5 úvazku 

na správní zaměstnance (15 000 Kč měsíčně).  

Rozpočet z MŠMT a KÚ na rok 2023 byl opět ponížen. 

 

     Škola sídlí ve dvou budovách.   

Pro sportovní výuku a vyžití má škola tělocvičnu, zrekonstruovanou běžeckou dráhu, doskočiště na 

skok daleký a víceúčelové hřiště. Všechna sportoviště mají umělý povrch. Ve spolupráci s TJ Tatran 

Supíkovice využíváme i prostor fotbalového stadionu. 

Letos se nám nepodařilo uspořádat lyžařský kurz, žákům jsme nabídli lekce bruslení na kluzišti 

v Jeseníku dle školního vzdělávacího programu. Plavecký výcvik proběhl standardně v 2. pololetí. 

Žáci absolvovali 10 lekcí, děti mateřské školy pak čtyři lekce. Standardně bývá lekcí více, nicméně se 

děti potýkaly s velikou nemocností. 

    Již tradiční adaptační kurz se opět konal v rekreačním středisku Maya ve Zlatých Horách – 

Rožmitálu, a to od 13. – 15. 9. 2023. Kurz byl pro žáky 1. ročníku ZDARMA. Náklady na jednoho žáka 

činí přibližně 2 000 Kč 

Cílem kurzu byla adaptace žáků a jejich seznámení zejména v nově vytvořených či změněných 

třídních kolektivech. Žáci byli rozděleni do pěti smíšených skupin a program probíhal na téma MAFIE. 

Aktivity probíhaly od rána od 8:30 hodin až do večera, byly nachystány i noční aktivity pro starší žáky. 

Náplní byly socializační činnosti, vztahy mezi dětmi, jejich spolupráci, respektování daných pravidel, 

tělesnou zdatnost, logické myšlení atd. 

Program byl výborně připraven organizátorským týmem našeho absolventa Štěpána Jati, který se 

na podobné akce specializuje. Děti podle jejich ohlasů zaujal a bavil. Spontánně se do činností 

zapojovali. Bohužel se nepodařilo, aby jeli všichni žáci školy. 

Vybavenost školy pomůckami je na velmi dobré úrovni. V současné době máme ve třídách sedm 

interaktivních tabulí s dataprojektory, které jsme loni obnovovali. Dokoupili jsme další 2 výkonné 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 6 z 30 
 

Apple počítače, na obou budovách ZŠ je zřízena wifi síť. Učitelé jsou vybaveni notebooky. U každé 

interaktivní tabule je AppleTv. Z dotace MŠMT jsme pořídili technické vybavení, které využíváme při 

výuce. 

Máme vypracovaný systém školních soutěží.  Každý měsíc pořádáme sportovní soutěže. Kromě 

toho jsou organizovány také vědomostní, výtvarné, pěvecké a jiné soutěže.  

Žákovská rada připravuje pro své spolužáky zábavné akce, kterých se zúčastňují žáci obou stupňů. 

V tomto školním roce bylo akcí velmi málo, ale zato se členové žákovské rady věnovali na 

pravidelných setkáních s ředitelkou školy chodu školy a změnám ve škole. Podněty byly rozebírány na 

třídnických hodinách. Společně jsme byli schopni najít nový model spolupráce se školskou radou, 

který chceme zavést následující školní rok. Žákovská rada obvykle spolupracuje na zvelebování školy, 

řešení chování žáků, reprezentaci na soutěžích, řešení podnětů od žáků a jiné.  

 

V zajištění zájmové činnosti spolupracujeme se ZUŠ Vidnava, která rozvíjí výtvarný a hudební 

talent žáků naší školy. Spolupráce má již několikaletou tradici. ZUŠ Vidnava byla přemístěna do 

nového rekonstruovaného prostoru na budově 1. stupně. Výtvarný kroužek se v tomto školním roce 

neotevřel. 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 7 z 30 
 

2. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

Přehled hlavní činnosti 

(dle zřizovací listiny)  poskytování základního vzdělávání – povolený obor vzdělání: 

79-01-C/01 Základní škola 

poskytování předškolního vzdělávání 

provozování školního stravování 

poskytování školního stravování – jídelna a vývařovna 

poskytování školního stravování - výdejna 

poskytování zájmové činnosti 

 

Přehled doplňkové činnost  příprava a výdej obědů pro cizí strávníky 

    pronájem dlouhodobého majetku  

    zajištění pitného režimu pro žáky 

přednášková činnost a pořádání odborných kurzů, školení a jiných 

vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

organizování sportovních soutěží 

 

Obory vzdělání   79-01-C/01 Základní škola, studium denní 

Délka studia: 9 r. 0 měs. 

Školní vzdělávací program Učíme se – sportujeme 

 

Výuka probíhala ve všech třídách podle ŠVP pro základní vzdělávání – Pomáháme růst, který je platný 

od 1. 9. 2023 

PŘEHLED VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ 

Florbal 6. – 7. třída 

Technické činnosti 8. – 9. třída 

Seminář z českého jazyka 8. – 9. třída 

Cvičení z matematiky 8. – 9. třída 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 8 z 30 
 

Ve skladbě volitelných předmětů nedošlo ke změně. Se zavedením semináře z Čj a cvičení z M jsme 

se zaměřili v 8. a 9. ročníku na přípravu na střední školy a učňovské obory. Tento záměr se osvědčil, 

naši žáci byli velmi úspěšní při přijímacích zkouškách, proto jsme tyto dva předměty v nabídce 

ponechali. Žáci se dělí na dvě skupiny dle rozhodnutí a potřeb učitele. V 8. a 9. ročníku se střídá týdně 

seminář z Čj se cvičením z M. 

Jedna hodina týdně je věnovaná technickým činnostem. Ta se po dvou letech spolupráce s SPŠ 

v Jeseník – projekt IKAP vrátila zpět do našich dílen. 

 O budoucím povolání a výběru škol vedli žáci besedy s výchovnou poradkyní. Online se také společně 

setkávali rodiče, žáci a výchovná poradkyně. Přihlášky byly připraveny a předány žákům k odeslání na 

střední školy. 

 

 

 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 9 z 30 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy (k 30. 9. 2023) 

Pedagogičtí pracovníci: 

 

 
Počet učitelů Z toho ženy 

Přepočtené 

úvazky 
Z toho ženy 

Celkem 11 10 9,4544 8,4544 

MŠ 2 2 2,0 2,0 

ZŠ 9 8 7,4544 6,4544 

 

Jméno Funkce 

Mgr. Michala Malaníková Ředitelka školy 

Antonín Ďopan zástupce ředitele 

Mgr. Petra Kratochvílová TU 1. a 2. Třídy 

Mgr. Irena Krajčiová TU 3. a 5. Třídy 

Jiřina Šikulová TU 4. Třídy 

Mgr. Ema Zykmundová TU 9. Třídy 

Mgr. Ivana Kašpárková TU 6. a 7. 9. třídy, školní metodik prevence, koordinátorka EVVO 

Mgr. Pavla Zápotocká TU 8. třídy, výchovný poradce  

Livie Poskočilová vedoucí učitelka MŠ 

Žaneta Gatnerová učitelka MŠ 

Kateřina Kubáňová vychovatelka školní družiny 

Jana Urubková vychovatelka školní družiny 

 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 10 z 30 
 

Ostatní pedagogičtí pracovníci – asistenti pedagogů 

 
Počet pedagogů Z toho ženy 

Přepočtené 
úvazky 

Z toho ženy 

CELKEM 4 4 2,68 2,68 

MŠ 0 0 0 0 

1. stupeň ZŠ 4 4 2,68 2,68 

2. stupeň ZŠ 0 0 0 0 

 

 

Jméno Funkce 

Do ledna 2024 Martina 

Mančíková  

Od ledna 2024 Karolína 

Stašáková 

asistentka pedagoga pro ZŠ 

Vlaďka Kofroňová asistentka pedagoga pro ZŠ 

Petra Kováčová asistentka pedagoga pro ZŠ 

Kateřina Kubáňová asistentka pedagoga pro ZŠ 

 

Vychovatelky ŠD 

Počet fyzických osob Z toho žen Přepočtené úvazky 

2 2 1,62 

 

Jméno Funkce 

Kateřina Kubáňová  vychovatelka 

Jana Urubková vychovatelka 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

 
Fyzické osoby 

Správní zaměstnanci ZŠ 3 (od července 2024 počet 2) 

Správní zaměstnanci MŠ 1 

Školní jídelna 3 

Ekonom 1 

 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 11 z 30 
 

 

Jméno Funkce 

Eva Beňová kuchařka 

Kornélie Vacenovská uklízečka a pracovnice provozu 

Radka Hečková ekonom 

Věra Kolaříková vedoucí školní jídelny 

Marcela Koudelková uklízečka 

Andrea Matoušková uklízečka 

Pavla Radová kuchařka 

Jiří Vacenovský  školník 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

Zápis k povinné školní docházce probíhal 4. dubna 2024. 

K zápisu pro následující školní rok se dostavilo 5 dětí, což je méně než v minulém školním roce.  Do 1. 

třídy nastoupí 5 žáků, žádný žák nemá odklad povinné školní docházky. 

Počet dětí u zápisu 5 

Počet dětí poprvé u zápisu 3 

Počet dětí přicházejících po odkladu 2 

Počet zapsaných dětí 5 

Počet odkladů povinné školní docházky 0 

Zvláštní zápis 0 

Počet dětí, které nastoupily do 1. ročníku 
2023/2024 

5 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 12 z 30 
 

 

Přehled o přijetí vycházejících žáků z 9. ročníku:  

Počet přijatých žáků 

 

 

 

 

 

Všichni žáci byli přijati na vybrané střední školy a učňovské obory. 

  

Gymnázium čtyřleté 1 

Střední odborné školy 4 

Učiliště a střední odborná učiliště 6 

Celkem 11 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 13 z 30 
 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

ŠVP Učíme se - sportujeme byl 1. 9. 2022 ukončen. Podařilo se nám nový ŠVP převést do elektronické 

podoby v Inspis. Nový školní vzdělávací program se jmenuje Pomáháme růst a je platný od 1. 9. 2023. 

ŠVP byl v tomto školním roce splněn – učivo, výstupy i průřezová témata.  

Daří se aktuálně obohacovat výuku o besedy a výchovné programy – literární, hudební sportovní a 

jiné. 

Výchovné působení: 

Na naší škole pracuje školní sněm, který se řídí žákovskou ústavou školy.  Tato ústava vychází 

z Úmluvy o právech dítěte, demokratizačních snah a procesů ve vztazích žáků mezi sebou a ve vztahu 

učitel - žák, vnitřního řádu školy a školního řádu. Žáci se mohou vyslovovat k otázkám školy 

prostřednictvím Žákovské rady. Touto cestou mohou vznášet dotazy, připomínky a přicházet s 

vlastními náměty na zlepšení práce školy, prostředí atd. Zástupci ŽR se pravidelně scházeli 

s ředitelkou školy a společně řešili podněty žáků. V nastavené spolupráci je třeba pokračovat. Školní 

sněm se skládá z těchto orgánů: Třídní sněm, Žákovská rada.  

Na obou stupních školy je zřízena schránka důvěry. Na sdělení žáků reaguje pravidelně výchovná 

poradkyně a školní metodik prevence. Všechny podněty jsou prodiskutovány se zainteresovanými 

osobami a žáci pak jsou seznámeni s řešením. 

Na škole máme rovněž vypracován systém soutěží. V oblasti tělovýchovné máme soutěž 

„Sportovec roku“, která je systémem bodování zaměřena i na žáky, kteří nemají ke sportu nadání. 

Každý měsíc pořádá komise tělesné výchovy nejméně jednu sportovní soutěž. Organizujeme také 

okresní branný závod „Hubertův pohár“. V závěru školního roku se tradičně koná Olympijský den. 

Žáci se po delší době opět sešli pohromadě, aby změřili své síly v tradičních atletických disciplínách. 

Všichni podali co nejlepší výkony. Vyhlášeni byli ti nejlepší na 1. – 3. místě v jednotlivých disciplínách 

a také celkoví olympijští vítězové.  

 Jsme rádi, že jsme opět mohli navázat na předchozí tradice a obě akce se úspěšně konaly.  

Celoročně se zapojujeme do sběru léčivých bylin. Nasbírali jsme 10 kg pomerančové kůry. Zde se 

také žáky snažíme motivovat, vyhlašujeme nejlepší „sběrače“ jednotlivce i třídy. Vychováváme žáky 

k třídění odpadu. Na každé budově máme barevné kontejnery, do kterých žáci třídí odpad. Máme 

také popelnice na drobný elektro odpad a boxy sběr baterií. Nově jsme také zavedli boxy na prázdné 

tonery a cartridge. Jsme také součástí projektu Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. 

V rámci výchovného působení máme zřízeny nástěnky nejlepších žáků školy a nejaktivnějších žáků 

školy ve vestibulu školy. Vedeme rovněž fotoarchív a videoarchiv školy. Vestibul školy je pravidelně 

obohacován o práce a výrobky ze školní družiny. 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 14 z 30 
 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem 

 Přehled prospěchu za 1. pololetí: 

 

 
1 žák vzděláván v zahraničí, nehodnocen 
Přehled výchovných opatření za 1. pololetí:  

PŘŠ NTU DTU DŘŠ 2 z Ch 3 z Ch 

0 11 0 2 0 0 

PŘŠ – pochvala ředitele školy, NTU – napomenutí třídního učitele, DTU – důtka třídního učitele, DŘŠ – důtka ředitele školy 

Přehled prospěchu za 2. pololetí: 

 

1 žák vzděláván v zahraničí, nehodnocen 

Přehled výchovných opatření za 2. pololetí:

 Poch PŘŠ NTU DTU DŘŠ 2 z Ch 3 z Ch 

28 10 11 0 2 0 0 

Poch – pochvala na vysvědčení, PŘŠ – pochvala  ředitele školy, NTU – napomenutí třídního učitele, DTU – důtka třídního učitele, DŘŠ – 

důtka ředitele školy 

Třída Žáků Vyznamenání Prospělo Neprospělo 
Prům. 

prospěch 

ZH/žáka 

Oml/Neoml. 

1. 7 6 7 0 1,122 37,42 

2. 41 2 1 0 1,429 27,25 

3.  8 6 2 0 1,359 46,37 

4. 14 7 7 0 1,640 73,00 

5. 10 8 2 0 1,260 56,70 

6. 6 2 2 2 2,036 48,50 

7. 6 2 3 1 1,795 57,50 

8. 91 1 6 1 1,938 96,88 

9. 91 2 6 0 1,533 56,55 

Celkem 73 36 36 4 1,568 55,57 

Třída Žáků Vyznamenání Prospělo Neprospělo 
Prům. 

prospěch 

Oml./neoml. 

hod. na žáka 

1. 7 6 0 1 1,204 41,85 

2. 41 2 0 1 1,667 21,00 

3.  8 7 1 0 1,406 74,62 

4. 14 6 6 2 1,799 69,78 

5. 10 7 3 0 1,310 56,20 

6. 6 2 2 2 2,107 48,66 

7. 6 2 3 1 2,000 38,16 

8. 91 2 6 0 1,882 89,11 

9. 91 2 6 0 1,632 98,22 

Celkem 73 36 27 7 1,67 59,73 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 15 z 30 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

 

Pravidelně zpracováváme evidenci žáků se specifickými vývojovými poruchami a speciálními 

vzdělávacími potřebami. Dále byla vypracována evidence žáků, kteří mají vyšetření v PPP, ale nebyl 

jim stanoven IVP, při hodnocení se však přihlíží k vyhlášce MŠMT. SPP navštěvovalo 6 žáků. V rámci 

doporučení pracují na 1. stupni naší školy 4 asistentky pedagoga u žáků s poruchami učení.  Třídní 

učitelé a vyučující v jednotlivých předmětech jsou pravidelně seznamováni se zprávami z PPP na 

pracovních poradách.  

V průběhu celého roku odesíláme žádosti ke kontrolnímu vyšetření žáků a také dalších žáků, kde 

podali žádost o vyšetření sami rodiče nebo na doporučení třídních učitelů. Dále byly využívány také 

PLPP, které byly průběžně vyhodnocovány nebo byly ukončeny, protože pominuly důvody k zařazení 

nebo došlo k nápravě. 

Zvýšenou pozornost také věnujeme žákům ze sociálně slabších rodin – pomoc při výuce asistentkou 

pedagoga, možnost doučování, možnost konzultací s jednotlivými vyučujícími.  

      V listopadu byla zorganizována online schůzka s vycházejícími žáky a jejich rodiči, na které se 

dozvěděli vše, co se týká volby povolání, přihlášek, zápisových lístků a dalších nutných náležitostí 

týkajících se příjímacího řízení na střední školy. Probíhaly následné individuální konzultace s rodiči dle 

potřeby. 

Žáci 9. třídy se v letošním roce zúčastnili těchto exkurzí : 

 Burza práce Jeseník  

 Scholaservis - prezentace škol na SOŠ gastronomie a farmářství Jeseník 

 Exkurze na SOŠ gastronomie a potravinářství Jeseník 

 Exkurze na SPŠ Jeseník  

 Návštěva Úřadu práce v Jeseníku   

 

V měsíci únoru na základě podkladů, které dodali žáci a rodiče, byly vyplněny přihlášky na střední 

školy v programu Bakaláři. V měsíci březnu si také žáci vyzvedávali přihlášky i zápisové lístky na 

zvolené střední školy.  

Následně byla uspořádaná online schůzka, kde bylo řešeno přijímací řízení, doplnění přihlášek na SŠ, 

potvrzení od lékaře a postup přijímacího řízení. Byl vytvořen leták pro rodiče a žáky s důležitými 

informacemi a termíny přijímacího řízení. Předáno žákům a rodičům v tištěné i elektronické podobě. 

V letošním roce se na střední školy hlásilo 11 žáků z 9. Třídy. Šest žáků bylo přijato na učební obor, 

čtyři žáci si podali přihlášky na střední školy s maturitou a jedna žákyně na jesenické Gymnázium.  

Žáci se dostali na vybrané školy hned v prvním kole přijímacího řízení.  

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 16 z 30 
 

Zhodnocení minimálního preventivního programu za školní rok 2023/24 

 

     1. Byl doplněn Minimální preventivní program na letošní školní rok formou dodatků charakteristika 

školy, pravidelné akce ve škole, preventivní programy jednotlivých tříd, učitelé pak byli s MPP na 

pracovní poradě v září seznámeni. Na konci školního roku bylo i doplnění hodnocení preventivních 

programů tříd třídními učiteli. 

2. Rodiče byli informováni na třídních schůzkách o volnočasových aktivitách školy (kroužky v družině).  

3. Učitelé zapracovali problematiku prevence rizikového chování do učebních plánů jednotlivých 

předmětů. 

4. Byly stanoveny a prostřednictvím EŽK oznámeny rodičům konzultační hodiny pro žáky i pro rodiče 

– středa 13.30 – 15.00 hod (schůzka vždy po telefonické domluvě či domluvě prostřednictvím EŽK). 

5. Žáci 6. a 7. ročníku se zúčastnili akce Den s Policií ČR a IZS. 

6. Uskutečnil se GO kurz pro žáky celé školy, kterého se zúčastnila většina žáků školy, žáky i učiteli 

hodnocen kladně. 

7. Ve 4. třídě v rámci Tv proběhl kurz dopravní výchovy, který byl zakončen testy a jízdami na 

dopravním hřišti v Jeseníku – 4 žáci neuspěli – 2 z testů a 2 neumí jezdit na kole 

8. Žáci 2. a 6. třídy absolvovali besedu s hasiči z Jeseníku. 

9. Prostřednictvím zástupců tříd v ŽR se žáci podíleli na chodu školy, připravovali každý měsíc se 

svými spolužáky soutěž pro žáky, informovali spolužáky o řešení vzniklých problémů a akcích, které 

nachystali pro ostatní spolužáky.  

10. Žáci byli také upozorněni, že mají využívat schránku důvěry (nevyužívali), vzniklé problémy žáci 

nejčastěji řešili ve třídách s třídními učiteli v třídnických hodinách.  

11. Třídní učitelé ve třídách sledovali, evidovali prostřednictvím „kázeňských sešitů“ chování žáků ve 

škole a podíleli se na řešení problémů jednotlivých žáků souvisejících s jejich rizikovým chováním. 

Zápisy učitelům posloužili k závěrečnému hodnocení preventivních programů jednotlivých tříd. 

Chování, které nebylo v souladu se školním řádem, bylo bez prodlevy oznámeno prostřednictvím EŽK 

zákonným zástupcům žáka.  

12. Proběhla jednání s rodiči kvůli údajné šikaně v 1. třídě, matka se závěry našeho šetření spokojena 

nebyla, proto se obrátila na PPP v Jeseníku, ale ani okresní metodik prevence prvky šikany mezi 

spolužáky neshledal 

Dále proběhla výchovná komise kvůli nevhodnému chování vůči spolužákům i vyučujícím ve vyšším 

ročníku. 

13. S vedením školy jsme řešili nevhodné chování žáků 6. a 7. třídy v hodinách Hv a hanlivé 

oslovování žáka 9. třídy spolužáky z nižších ročníků (řešeno domluvou s výstrahou).  

14. Na pedagogických radách třídní učitelé informovali o chování žáků ve škole, také o udělení 

opatření k posílení kázně. Na pracovních poradách třídní učitelé seznámili ostatní se závěry 

proběhlých výchovných komisí a také o žácích, kteří často chybí. Ohledně nadměrné absence 

s podezřením na skryté záškoláctví byli také předvoláni rodiče dvou žákyň. Obě matky pouze 

podporují a posilují různými výmluvami nezodpovědnost svých dcer. 

15. Bylo uloženo 20 NTU, 2 DTU, 5 DŘŠ a také bylo uděleno 33 pochval na vysvědčení a 13 pochval 

ŘŠ.  

16. Letos nebyla udělena žádná snížená známka z chování. 

17. Během školního roku jsme spolupracovali s vedením školy, výchovným poradcem školy a  

      třídními učiteli. 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 17 z 30 
 

18. Byl vyhodnocen Minimální preventivní program, se kterým byli seznámeni pedagogičtí  

      pracovníci na pedagogické radě.  

 

Metodička prevence Mgr. Ivana Kašpárková je členem České asociace školních metodiků prevence. 

 

Ankety 

Téma – SEBEHODNOCENÍ – proběhlo na konci 1. i 2. pololetí. 

Všechny záznamy vedené psanou formou jsou uloženy u třídních učitelů.  

K dispozici byla sada pracovních listů a aktivit, které si učitelé upravovali dle věku dětí. V rámci 

třídnických hodin je téma sebehodnocení také prodiskutováváno ústně, snažíme se žáky vést k tomu, 

aby svůj výkon, pokrok nebo snahu uměli adekvátně ohodnotit. Snažíme se také zavádět hodnocení 

práce a chování druhých. 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 18 z 30 
 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo podle nabídek, které se vyskytly v průběhu roku 

a o které měli zájem pracovníci školy. Některá DVPP probíhala online.  

Paní učitelka Irena Krajčiová úspěšně ukončila studium Koordinátora ŠVP.  

PŘEDHLED DVPP V UPLYNULÉM ŠKOLNÍM ROCE 

ĎOPAN    - ZAČÍNÁME S CANVOU – AKTIVNÍ NÁSTROJ DO TŘÍDY I KABINETU 

                                                              - UMĚLÁ INTELIGENCE A PRAKTICKÉ APLIKACE PRO UČITELE 

                                                              - SYSTÉM BAKALÁŘI – NOVINKY 

GATNEROVÁ                                       - AGRESIVITA U DĚTÍ 

                                                              - DĚTI S ADHD A JEJICH VÝCHOVNÉ PROBLÉMY 

KAŠPÁRKOVÁ                                      - BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ A PŘÁTELSKÉ KLIMA VE ŠKOLE 

                                                              - ODSTARTUJTE SVOJI TŘÍDU 

KRAJČIOVÁ   - STUDIUM KOORDINÁTOR ŠVP  

KUBÁŇOVÁ   - ČASTÉ OTÁZKY TÝKAJÍCÍ SE PROVOZU ŠD 

MALANÍKOVÁ   - INOVATIVNÍ METODY VZDĚLÁVÁNÍ  

                                                               - CHAT GPT VE VÝUCE CIZÍCH JAZYKŮ 

                                                               - TRANSAKČNÍ ANALÝZA JAKO NÁSTROJ POROZUMĚNÍ VZTAHŮ  

POSKOČILOVÁ                                     - TRANSAKČNÍ ANALÝZA JAKO NÁSTROJ POROZUMĚNÍ VZTAHŮ 

                                                               - INOVATIVNÍ METODY VZDĚLÁVÁNÍ 

STAŠÁKOVÁ   - PRÁCE S NESTANDARDNÍM TYPEM ŽÁKŮ 

URUBKOVÁ   - ČASTÉ OTÁZKY TÝKAJÍCÍ SE PROVOZU ŠD 

 

DVPP je trvale ovlivněno snížením finančních prostředků. Některá školení je však možné financovat 

z projektu Pomáháme růst. 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 19 z 30 
 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Celoroční zapojení 1. st. ZŠ do sběrových akcí  

Sběr pomerančové kůry /letos 10 kg/, sběr bylin. Na budově 1. stupně  je také umístěn kontejner ke 

zpětnému odběru vyřazeného drobného elektrozařízení  máme na obou budovách umístěny boxy na 

sběr vyřazených tonerů. 

Školská rada 

Pravidelné setkávání zástupců tříd s vedením školy – žáci přináší 

různé náměty na změny, řešíme chování a další podněty. 

Z nápadů školské rady vznikaly také tematické dny – Pyžamový 

den, Kloboukový den, Vánoční den nebo Helloweenský 

kostýmový den. Dalším nápadem, který se ujal po celý školní 

rok, je BEZMOBILOVÝ DEN – nemáš mobil, dostaneš žolíka na 

známku.  

Každý třídní kolektiv také uspořádal pro ostatní žáky jednu akci. 

Na přípravě se podílel třídní učitel a tým žáků. Účast na akcích byla hojná z řad 1. stupně, na druhém 

stupni zájem už takový nebyl, setkalo se max. žáků.  

Plavecký výcvik  

Letos jsme plavecký výcvik zorganizovali pro 1., 2. a 3. třídu, celkem 17 žáků. Výcvik probíhal 

v rámci výuky TV. Druhou půlku se zpravidla připojuje i MŠ, která se potýkala s vysokou 

nemocností, proto se účastnili pouze 2 lekcí. Všechny děti prokázaly během kurzu pokroky a 

získaly mokré vysvědčení na stupni želva, kapr či delfín.  

Dopravní výchova 

V červnu jeli čtvrťáci na dopravní zkoušky do Jeseníku, aby se pokusili získat Průkaz cyklisty. 

První částí zkoušky byl test ze znalostí pravidel silničního provozu. S jednou výjimkou v něm 

naši čtvrťáci prospěli a byli puštěni na praktickou část na dopravní hřiště s přechody pro 

chodce, železničními přejezdy, křižovatkou se semafory, překážkami, kruhovým objezdem a 

dalšími pastičkami. To si nejdříve "osahali" pěšky, pak jeli zkušební desetiminutovou jízdu, 

kdy je zkoušející upozorňovali na chyby. Pak už přišla pětiminutovka pravdy - po skupinách 

jsme jezdili po hřišti a museli dodržovat opravdová pravidla. Všichni to vcelku zvládli, 

praktickou jízdu nesložil jen jeden žák. 

SOUTĚŽE 

Hubertův závod 

V pátek 3. května jsme uspořádali již 29. ročník Hubertova poháru. Zúčastnilo 
se ho 6 škol a celkem 79 závodníků. 
Naši školu reprezentovali Pavel Strýček, Patrik Šarman, Matěj Březík, Jarek 
Lučan, Ema Strýčková, Tereza Kubánková, Mikuláš Jati, Marek Juráš, David 
Merčák, Karolína Poláková, Tereza Doleželová a Katka Stehlíková. Díky 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 20 z 30 
 

Mikulášovi Jati a Káji Polákové jsme do soutěže družstev získal 5 bodů a skončili na 3. místě. 
Pěkné umístění vybojoval ještě Pavel Strýček. Všem našim závodníkům děkujeme. Hubertův 
pohár získala ZŠ Jeseník. 
Děkujeme TJ Tatran Supíkovice za bezplatné zapůjčení areálu, paní Janoškové za sponzorský 
příspěvek na ceny vítězům a panu Antoňů za umožnění vstupu na jeho pozemek 
 

Čtenářská soutěž 1. stupně ZŠ „Ondřej Sekora“ - okresní kolo 

Letos soupeřili ve čtenářských dovednostech žáci šesti základních 

škol: Písečná, Supíkovice, Černá Voda, Stará Červená Voda, 

Bernartice a Skorošice 

Kriteria hodnocení: 

- Test porozumění 

- Technika čtení: - plynulost, hlasitost, bezchybnost, intonace, 

neopakované čtení 

- Znalost ilustrací Ondřeje SEKORY 

Naši školu reprezentovaly tři vítězné čtenářky ze školního kola: Greňa Vojtěch, Šarman Martin, 

Salva Šimon, Bednářová Barbora a Kubánková Tereza. 

V okresním kole jsme obstáli takto: 

ve II. kategorii:  BEDÁŘOVÁ Barbora – 3. místo  

ve III. kategorii: KUBÁNKOVÁ  Tereza  – 1. místo 

Naši školu reprezentovaly tři vítězné čtenářky ze školního kola: Feilhauerová Adéla, Lučanová 

Amálie a Neumannová Klára 

V okresním kole jsme obstáli takto: 

ve II. kategorii:  FEILHAUEROVÁ Adéla – 3. místo /z 11 

ve III. kategorii: NEUMANNOVÁ  Klára  – 1. místo /z 10 

OK pěvecké soutěže Zvoneček 

Okresního kola této pěvecké soutěže se letos zúčastnilo 6 žáků naší ZŠ: Markéta Jurášová (3. 

roč.), Monika Leifertová (3. roč.), František Jati (4. roč.), Tereza Kubánková (5. roč.), Mikuláš 

Jati (9. roč.), Tereza Doleželová (9. roč.) a jedna z nich jako instrumentální doprovod (M. 

Jurášová - flétna) Opět dokázali zabojovat i proti početným skupinám soutěžících z jiných 

základních škol Jesenicka a obsadit 4 místa. 

Se svými výkony uspěli takto: 

v kategorii 1. - 3. ročníků, sólový zpěv: 

Markéta JURÁŠOVÁ   - 3. místo /z 35 

v kategorii 8. a 9. ročníků, sólový zpěv: 

Mikuláš JATI               - 1. místo 

Tereza DOLEŽELOVÁ   - 3. místo 

v kategorii dvojhlasého zpěvu: 

M. JATI a T. DOLEŽELOVÁ - 1. místo 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 21 z 30 
 

OK olympiády z jazyka českého 

Dne 29. ledna reprezentovali žáci Mikuláš Jati a Lukáš Bednář z 9. třídy naši školu v okresním 

kole Olympiády z českého jazyka. Této soutěže se zúčastnilo 21 žáků ze všech základních škol 

v okrese.  Olympiáda se skládá ze dvou částí – mluvnické a slohové. V obou částech se 

nejlépe umístil Mikuláš a právem skončil na 1. místě v okrese, kdy obhájil své loňské 

prvenství.  Mikuláš bude naši školu reprezentovat v březnu v krajském kole, které se bude 

konat v Olomouci. Oba žáci si zaslouží velkou pochvalu. 

Obrovský úspěch i v Krajském kole! 

Dne 21. března se konalo v Olomouci krajské kolo Olympiády z českého jazyka. Naši školu zde 

reprezentoval Mikuláš Jati z 9. třídy. Mikuláš se probojoval do krajského kola již v loňském 

roce, tehdy obsadil krásné 6. místo. V letošním roce nám však připravil obrovské překvapení 

– Mikuláš se umístil na senzačním 1. místě !!!!!!! a nechal za sebou spoustu soutěžících 

z prestižních gymnázií v Olomouckém kraji. Miky tak postoupil do celostátního kola, které se 

uskuteční ve dnech 14. – 21. června v krásném prostředí jižních Čech. 

 

 

Zapojení talentovaných žáků do postupových soutěží v přírodovědných předmětech: 

Proběhlo školní kolo olympiády z matematiky, zeměpisu, Pythagoriády, a mezinárodní soutěže 

Přírodovědný a Matematický klokan.  

Do okresního kola postoupili: 

Matematická olympiáda: Mikuláš Jati /9. třída/ - 2. místo 

Do krajského kola postoupili: 

Matematická olympiáda: Mikuláš Jati /9. třída/  

Celostátní soutěže 

Přírodovědný klokan: David Merčák 2.- 6. místo (v okresním měřítku)  

Matematický klokan: Mikuláš Jati 2. místo (v okresním měřítku)  

 

AKCE PRO RODIČE, VEŘEJNOST A ŽÁKY 

Sbohem léto 

Sportovně nesportovní odpoledne, nahož přípravě se podílí 

všichni zaměstnanci naší organizace. Jednotlivá stanoviště jsou 

připravena pro různé věkové kategorie a soutěžit samozřejmě 

mohou také rodiče. Vyhodnoceno bývá celkem 8 kategorií. 

Školní jídelna pak všechny účastníky hostí zelňačkou. 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 22 z 30 
 

 

Akademie - vystoupení pro rodiče v parku 

Příjemná akce, na které se setkávají rodiny dětí a žáků naší mateřské a základní školy. Celé 

odpoledne probíhají různorodá vystoupení, která si se svými třídními učiteli připravili 

jednotlivé třídy. K vidění jsou divadelní kusy, pěvecká vystoupení nebo vtipné scénky. 

 

Beseda rodičů budoucích prvňáčků 

Setkání rodičů na půdě MŠ s učitelkami základní i mateřské školy. Přizváni jsou také odborníci 

z PPP Jeseník – p. Raifová a p. Škrobálek, kteří hovoří o připravenosti dětí pro vstup do 1. Třídy. 

Je možné si také domluvit individuální konzultace a rodičům je doporučována odborná 

literatura, ale i náměty na publikace pro děti. 

 

Slavnostní zahájení a ukončení školního roku 

Na obě akce jsou zváni jak rodiče, tak i vedení obce. Jedná se vždy o slavnostní atmosféru, 

důstojnost dodává úvod s hymnou České republiky. 

 

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE 

Vynášení Moreny 

Oznamujeme všem přátelům a milovníkům sněhu, že nás dne 15. března 2024 na několik 
měsíců opustila „Paní Zima“. 

Žáci prvního stupně ZŠ, tentokrát společně s dětmi MŠ Supíkovice, se tradičně za zpěvu písní 
vydali k vodní nádrži Vajont, aby se rozloučili s Vynášení Moreny je starobylý zvyk 
symbolizující rozloučení se zimou a radost z příchodu jara. Přejeme proto všem, aby si v 
pevném zdraví radost ze slunce i veselé Velikonoce užili. 
 
Fandíme hokeji 

Díky projektu Pomáháme růst jsme měli možnost 

dostat ze až za brány Ostravar Arény, která hostila 

jeden ze zápasů MS v ledním hokeji. Žáci měli jasno 

v tom, zda fandit Francii nebo Švédům… Atmosféra 

úžasná. Takovou jsme ještě nikdy nezažili. Takhle blízko 

hráčům!!! 

Stav 3:1, ale žádné zklamání. Všichni jsme byli 

spokojeni, tohle chceme zažít ještě jednou. 

Návštěva divadla 

V úterý 12. 12. se 1. a 2. třída vydala společně s dětmi z mateřské školy na divadelní 

představení do Jeseníku. Představení s názvem Šli pastýři do Betléma bylo už podle názvu 

věnováno vánočnímu času s legendou o narození Ježíška. Děti si v průběhu celého vyprávění i 

zazpívaly. Jsem moc ráda, že touto cestou mohu naše děti velmi pochválit za vzorné chování v 

divadle, patřily rozhodně mezi ty nejhodnější.     

Návštěva hvězdárny 

Ve čtvrtek 16. listopadu jsme s žáky 5. a 6. ročníku navštívili hvězdárnu v Jeseníku. S nadějí, že 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 23 z 30 
 

se podíváme na večerní oblohu, jsme jeli až v podvečer. Věnoval se nám pan Petřkovský, 

který nám řekl spoustu zajímavostí o hvězdách a souhvězdích, ale na obloze jsme bohužel 

neviděli nic, protože bylo beznadějně zataženo, dokonce i mrholilo. Žáci byli i tak spokojeni, 

že se výjezd vydařil.                                                                                                    

Školní výlet 
1. stupeň 

Školního výletu 1. stupně na Mechové jezírko na Rejvízu  dne 18. 6. 2024 se zúčastnilo 37 

žáků, 3 učitelé a 3 asistentky pedagoga. Výlet proběhl v pořádku, bez jakýchkoliv problémů, 

absolvovali jsme pěší cestu na Mechové jezírko, děti si nakoupily suvenýry a občerstvení.  

Návrat ke škole byl ve 12:00 hod.  

2. stupeň 

Šestá a sedmá třída navštívila Zlaté Hory – nečekaně však před jejich příjezdem uzavřeli 

bazén V hotelu Tham, ačkoliv byl řádně zarezervován. Žáci aspoň měli příležitost trávit 

společný čas v cukrárně.  

Osmáci si vybrali pobytový školní výlet ve Velké Kraši v chatkách v areálu koupaliště. To, že 

celou dobu pršelo, jim vůbec nevadilo. O zábavu a wifi zdarma nebyla nouze. 

Žáci 9. Třídy jeli na výlet do Zlatých Hor – Dolního údolí. Nejprve jsme měli objednané 

wellness centrum – koupali jsme se v bazénu, odpočívali ve vířivce a někteří si dali i saunu.  

Potom jsme si dali v místní restauraci oběd a odpoledne jsme si zahráli bowling a biliár. Domů 

jsme se vrátili kolem 16. hodiny. 

Děti byly po celou dobu ukázněné, nedošlo k žádnému úrazu. Výlet se jim velmi líbil. 

POBYTOVÉ AKCE 

Adaptační kurz 

 

I letos se adaptační kurz 

konal v  Rekreační 

středisko Maya. Penzion 

nabízí celoroční 

ubytování v 2-6 lůžkových 

pokojích s vlastním 

sociálním zařízením a 

celkovou kapacitou 47 

lůžek. 

Součástí ubytování je 

i společenská místnost s 

kuchyňkou a krbem. K 

dispozici je posilovna a 

herna s mnohými hrami 

pro večerní vyžití, nebo 

při špatném počasí. O 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 24 z 30 
 

jedinečnosti zdejšího prostředí svědčí také fakt, že ji odborníci evidují jako oblast pro léčení 

respiračních nemocí. 

Program nám na míru nově vytvářel tým Štěpána Jati, který je absolventem naší školy. Spolu se 

svým týmem nám na míru připravil celý program na téma MAFIE. 

Cílem programu není jen zábava, ale také aktivity, které vedou k lepšímu poznání se se svými 

spolužáky, ke stmelení celého kolektivu, k rozvoji spolupráce a schopnosti komunikovat a 

společně řešit problémy. Některé programy budou pro smíšené skupiny, v některých 

pracujeme s třídními kolektivy tak, jak jsou. Dobrá atmosféra ve škole je zároveň skvělou 

prevencí patologických jevů. 

Kurzy bývají nabité a intenzivní, náročnost je ale přizpůsobena stavu skupiny. Je také dostatek 

prostoru i na klidnější a tvořivé aktivity či na zábavu a osobní volno.  

PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI 

Informační systém školy  

Systém je založen na několika prvcích. Každý pedagogický pracovník má zřízen pracovní mail. 

Máme středu jako úřední den, ve kterém jsou všichni pedagogové na pracovišti a rodiče 

mohou do 15:45 navštívit školu. V průběhu školního roku preferujeme individuální třídní 

schůzky. Ve všech třídách máme zavedeny „elektronické žákovské knížky“, což je ve 

skutečnosti ucelený informační systém v programu Bakaláři. Výchovná poradkyně i školní 

metodička prevence měly stanovené pravidelné konzultační hodiny, které ale nebyly příliš 

rodiči využívány. 

Škola má zřízenu webovou stránku a facebookový profil, které jsou pravidelně aktualizovány. 

V obci jsme zřídili informační vitrínu umístěnou v centru vesnice. Její obsah je rovněž 

pravidelně aktualizován.  

Vedení školy se také zúčastňuje jednání obecního zastupitelstva, kde podává informace 

zastupitelům o dění ve škole a zodpovídá jejich dotazy týkající se školy.  

Činnost ŠD 

Výtvarný kroužek- v průběhu šk. roku se děti seznamovaly s různými výtvarnými technikami, tvořily, 

malovaly na plátna a dřevo, pracovaly s přírodninami. Ve spolupráci s obcí Supíkovice jsme připravili 

pro občany Vernisáž dětských výtvarných děl, na kterých pracovaly děti několik měsíců. Jednalo se o 

velkoformátové malby, plátna a dekorování nábytku. S výtvarnými dílky měly děti mezi občany veliký 

úspěch, myslím, že u nás vyrůstají velmi zdatní umělci. Vernisáž proběhla 22. 6. 2024 v prostorách 

Pompe Supíkovice. 

Malý zahradník – již na podzim jsme započali péčí o školní muškáty, které jsme připravili na 

zazimování, v jarních měsících děti vysévaly aksamitníky, řízkovaly muškáty jak stojaté, tak převislé. 

Také si vypěstovaly pokojovou rostlinku množením z lístku. Dále pěstovaly děti ze semínek vlastní 

salát česáček, vypěstovaly si vlastní sazenici rajčete a papriky. Před školu zasadily děti v měsíci květnu 

vypěstované voskovky a na okna školy osázené nakvetlé truhlíky s pelargoniemi, které zase budou 

zdobit okna naší školy až do podzimu. Rovněž jsme si v družince vybudovali svépomocí vyvýšené 

záhony, kde pečujeme o pažitku, petržel, libeček a bylinky, které bude využívat naše šk. jídelna. 

Vytvořili jsme před ŠD minizahrádku, kde jsme nasadili i spoustu trvalek o které děti pečují. 



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 25 z 30 
 

Kuchaříček – děti se v průběhu roku zabývaly jednak studenou kuchyní, ale i výrobou moučníků 

dezertů, dortů, frgálů, trubiček, pohárů, štůdlů, mafinů a perníčků, připravovaly tyto dobroty na 

různé akce školy, jako např. Podzimní odpoledne, Předadventní besedování, Vánoční jarmark, Školní 

zahradní slavnost. 

Předadventní besedování -  1. 12. 2023 proběhla v družince velmi povedená akce pro děti ŠD, jejich 

rodinné příslušníky a známé. Děti měly připravené pestré pásmo vystoupení. Všichni přítomní si 

mohli nazdobit vánoční perníčky, které upekly děti v rámci Kuchaříčka, také nachystaly všem 

přítomným pohoštění ve formě chlebíčků, pečeného vánočního cukroví a minidortíčků. Akce byla 

velmi vydařená. 

Vánoční Jarmark – každoročně se svými vánočními dekoracemi a připraveným občerstvením 

účastníme Vánočního jarmarku obce Supíkovice. Dekorace vyrábíme několik měsíců před jarmarkem, 

vždy  těmito výrobky potěšíme spoustu občanů naší vesnice. Výrobky dětí ze ŠD bývají velmi 

povedené a je o ně z řad občanů vždy velký zájem. Tentokrát Jarmark proběhl 3. 12. 2023,   

v prostorách před obecním úřadem a účast občanů byla jako každý rok velmi hojná. 

Výlet ŠD k Pekinovi ve Zlatých Horách – 10. 5. 2024 k naší ŠD přistavil autobus, aby nás zavezl do 

Zlatých Hor do hotýlku u Pekina, kde si děti zahrály bowling na dvou drahách. Po společném 

bowlingovém klání se děti vypravily užít si společného wellness. V bazénu sauně a vířivce se společně 

zrelaxovaly a moc se jim to líbilo. Tento velmi podařený výlet, byl realizovaný v rámci projektu, 

Pomáháme růst. 

Noemova archa – 20. 5. 2024 ŠD cestovala ŠD do kina Jeseník na promítání dětského animovaného 

příběhu Noemova Archa. Tento bezva výlet, byl rovněž realizován v rámci projektu, Pomáháme růst. 

Jeskyně na Špičáku – tento vzdělávací výlet jsme s družinou podnikli 13. 6. 2024. Musíme říci, že 

prohlídka pod vedením p. Švubové, byla zajímavá a velmi poutavá. Po návratu z výletu jsme si ještě 

s dětma vyzkoušeli, kolik vědomostí co jim paní průvodkyně předala, jim zůstalo v hlavince. Tento 

dětský testík, jsem stáhla ze stránek Jeskyní na Špičáku. Byla jsem mile překvapená z výsledků. 

Bělá v Pohybu – bez pochyb nejlépe povedeným výletem z hlediska hodnocení dětiček ŠD, byl výlet 

do dětské herny v Bělé pod Pradědem 14. 6. 2024 Děti si tam ve dvou patrech krásné, opravené 

herny užily různých atrakcí. Opravdu se vyřádily, měly k dispozici celé tři hodiny času, než je zase 

vlastní autobus zavezl zpět do školy. 

Další společné výlety ŠD ve šk. roce 2023/24 – kromě již zmiňovaných výše jsme podnikli společně 

výlet do Cihelny v Písečné, výlet k ptačí voliéře v Supíkovicích, výlety na workoutová hřiště 

v Supíkovicích v Kolonkách a v Jeseníku, výlet na Vajont spojený s opékáním, výlet na dětské hřistě 

v České Vsi a v Jeseníku ve Smetanových sadech s malou lezeckou stěnou a výlet do restaurace 

Gemer na pizzu. 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 26 z 30 
 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČSI 

V tomto školním roce nás inspekce v dubnu konečně navštívila. Inspekční zpráva je k nahlédnutí 

v ředitelně školy a je také vyvěšena na stránkách školy www.skola-supikovice.info. Součástí inspekční 

činnosti je také Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu mateřské školy, školního řádu 

základní školy, vnitřního řádu školní družiny, vnitřního řádu školní jídelny a vnitřního řádu školní 

jídelny – výdejny, kontrola prokazatelného seznámení žáků a zaměstnanců školy s těmito 

dokumenty a informování zákonných zástupců nezletilých dětí a žáků o jejich vydání a obsahu 

podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona. Jsme velice rádi, že je v protokolu uvedeno, že nebylo 

zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

  

http://www.skola-supikovice.info/


Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 27 z 30 
 

1. Základní údaje o hospodaření školy 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 28 z 30 
 

 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 29 z 30 
 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Supíkovice, okres Jeseník, příspěvková organizace 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY za školní rok 2023/2024 

 

 

Stránka 30 z 30 
 

  

 

 


